CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

  INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

interceda junto às secretarias

competentes para que sejam

realizadas as devidas manutenções

no ar-condicionado do Laboratório

Municipal de Análises Clínicas do

Hospital Dia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que interceda junto às secretarias competentes para que

sejam realizadas as devidas manutenções no ar-condicionado do

Laboratório Municipal de Análises Clínicas do Hospital Dia.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

      Em recente vistoria ao Laboratório Municipal de Análises Clínicas do

Hospital Dia, observei que o aparelho de ar-condicionado de uma das salas está

apresentando problemas, com água pingando de forma contínua. Essa situação,

além de causar desconforto aos funcionários e pacientes que utilizam o espaço,

pode resultar em danos estruturais no ambiente, como infiltrações, mofo e até

mesmo comprometimento dos equipamentos eletrônicos próximos.

O correto funcionamento do ar-condicionado é essencial, tanto para

garantir um ambiente climatizado e confortável quanto para preservar a

integridade das instalações e equipamentos do laboratório. A água que escorre

do aparelho não apenas compromete a eficiência do equipamento, mas também

representa um risco potencial à saúde, por criar condições propícias ao

desenvolvimento de mofo e outros problemas relacionados à umidade.

Diante da importância de manter o Laboratório Municipal de Análises

Clínicas em perfeitas condições de operação, solicito que sejam tomadas as

providências necessárias para a manutenção e reparo do ar-condicionado,

assegurando o bem-estar e a segurança de todos os usuários do local.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4143/2024
30/08/2024 - 11:40
IND 2258/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 30 de agosto de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 4143/2024
30/08/2024 - 11:40
IND 2258/2024